
SMLOUVA O VÝPŮJČCE  
 

 Česká pošta, s.p. 
 

se sídle  Politi ký h ězňů / ,   Praha  

zapsá a v o hod í  rejstříku Městského soudu  Praze, oddíl A, ložka  

IČO: 47114983       

DIČ: CZ  

zastoupena Mgr. Aleše  Hrtůse , po ěře ý  říze í  di ize ICT a eGo er e t 

 

dále je  „Půjčitel“ 

 a  

  

 Střed í škola logisti ká Dalovi e, příspěvková orga iza e 

 

se sídle  Hla í / ,   Dalo i e 

IČO:  

zastoupena Mgr. Vlasti íre  Su ke , ředitelem škol  

 

 dále je  „Vypůjčitel“ 

 

dále jed otli ě jako „S luv í stra a“, e o společ ě jako „S luv í stra y“ uza írají  souladu 
s usta o e í  §  a ásl. záko a č. /  S ., o ča ského záko íku, e z ě í pozdější h předpisů 
dále je  „o ča ský záko ík) tuto Smlouvu o ýpůjč e dále je  „Smlouva“). 

 

 

1. Před ět a účel s louvy, způso  užívá í 
  

1.1. Půjčitel tí to prohlašuje, že á e s é  ýluč é  last i t í před ět , jeji hž specifikace je 

uvedena v Příloze č.  této Smlouvy dále je  „před ět ýpůjčk “ . Účele  ýpůjčk  je zajiště í 
ateriál ího a progra o ého a e í pro ýuku pošto í h, pe ěž í h a logisti ký h služe . 

 

1.2. Půjčitel pře e há á k ezplat é u uží á í před ět ýpůjčk  spe ifiko a ý  bodě 1.  této 
S lou  V půjčiteli, a to na dobu eurčitou. 

 

1.3. V půjčitel je po i e  před ět ýpůjčk  rátit  ásledují í h případe h:   

a) V půjčitel před ět ýpůjčk  již epotře uje ke sjed a é u účelu; 
b) ejpozději do  d ů od doruče í píse é ýz  Půjčitele k jeho rá e í ez u ede í 

dů odu; 

c) ejpozději do  d ů od doruče í píse é ýz  Půjčitele k jeho rá e í, pokud l před ět 
ýpůjčk  uží á   rozporu s touto Smlouvou; 

d) v době urče é píse ou dohodou S lu í h stra ; 



e) ejpozději do  d ů od odstoupe í od této S lou  jed ou ze S lu í h stra .  

 

1.4. Půjčitel prohlašuje, že před ět ýpůjčk  je způso ilý k uží á í a že á ýt uží á  způso e  
při ěře ý  jeho po aze.   

 

 

2. Povinnosti S luv í h stran 

 

2.1. V půjčitel je po i e  uží at před ět ýpůjčk   souladu se sjed a ý  účele , tj. k ýu e 
pošto í h, pe ěž í h a logisti ký h služe  žáků a za ěst a ů Vypůjčitele a za ěst a ů 
Půjčitele. Před ět ýpůjčk  e ude použit pro ji ý ež sjed a ý účel, zej é a pak nebude dále 
zapůjče  či s ěře  třetí oso ě, s ýji kou žáků V půjčitele či pra o íků V půjčitele a Půjčitele a 

nebude bez souhlasu Půjčitele pu liko á , fotografo á , fil o á , či ji ak zaz a e á á . 

 

2.2. V půjčitel je po i e  před ět ýpůjčk  hrá it před poškoze í , ztrátou či z iče í . Na 
před ětu ýpůjčk  e í V půjčitel oprá ě  pro ádět žád é úpra  a z ě , je povinen jej 

u ístit  prostředí odpo ídají í  jeho povaze a je po i e  uči it eškerá ezpeč ost í, 
kli atizač í, popřípadě další opatře í, za ezují í jeho poškoze í e o ztrátě. V případě, že 

asta e e ož ost dalšího užití před ětu ýpůjčk  k jeho obvyklé u urče í či za účele  
sjed a ý  e S lou ě, je V půjčitel po i e  tuto skuteč ost ez z teč ého odkladu Půjčiteli 
oz á it. V tako é  případě je Půjčitel oprá ě  od této Smlouvy oka žitě odstoupit s tí , že 
prá í úči k  odstoupe í asta ou oka žike  jeho doruče í V půjčiteli. 
  

2.3. V půjčitel odpo ídá za jakoukoli  új u, čet ě e ajetko é új , způso e ou a před ětu 
ýpůjčk  či  souvislosti s uží á í  před ětu ýpůjčk , po celou dobu tr á í této Smlouvy, čet ě 

új  způso e é žák  či pra o ík  V půjčitele či jakoukoli  třetí oso ou.  

 

2.4. V půjčitel ro ěž odpo ídá za jakoukoli  új u, čet ě e ajetko é, které udou způso e  
uží á í  před ětu ýpůjčk  po do u ýpůjčk  ůči třetí  oso á . Stej ě tak V půjčitel nese 

odpo ěd ost za škod , které udou způso e  a před ětu ýpůjčk  po do u jejího tr á í 
v důsledku jed á í jeho e o jed á í  třetí h oso . 
 

2.5. Před ět ýpůjčk  ude e sta o e é  ter í u a dohod utý  způso e  předá  Půjčitele  na 

adrese Vypůjčitele Hla í / ,   Dalo i e. Vypůjčitel je po i e  rátit před ět ýpůjčk  
v ter í u spe ifiko a é  dle bodu 1.3 této Smlouvy předá í  Půjčiteli na téže adrese. Ter í  
půjče í a rá e í před ětu ýpůjčk  udou upřes ě  prostřed i t í  ko takt ích osob 

S lu í h stra , které jsou u ede y v Příloze č.  této S lou . O předá í a rá e í před ětu 
ýpůjčk  sepíší o ě S lu í stra  píse é předá a í protokoly, v nichž zaz a e ají, že si 

před ět ýpůjčk  řád ě prohlédl , a popíší sta  předá a ého, resp. rá e ého před ětu 
ýpůjčk . Předá a í protokoly se s lu í stra  za azují podepsat. 

 

2.6. V půjčitel je po i e  ít uza ře ou pojist ou s lou u pro případ škod  e o od ize í před ětu 
ýpůjčk  po celou do u tr á í této S lou . V případě pojist é události je V půjčitel povinen 

posk t out eškerou souči ost při jed á í s pojišťo ou, případ ě poskytnout i další souči ost 
apř. a požádá í předloží kopii pojist é s lou .  

 

2.7. V půjčitel u ede a s ý h we o ý h strá ká h, že uče a od or é přípra  pro o or Logistika ve 

služ á h a fi a č i t í la a e a Půjčitele . I for a e ude dopl ě a iditel ý  loge  



Půjčitele a z eřej ě a po celou do u tr á í ýpůjčk . 

 

2.8. V půjčitel ese až do do  rá e í před ětu ýpůjčk  eškeré áklad  i i ořád é  spoje é 
s uží á í  před ětu ýpůjčk , a to s ýji kou ákladů dle odu .  této S lou . 

 

2.9. U ede í do pro ozu, eškeré opra , údrž u, re ize a ser is před ětu ýpůjčk , čet ě pro ádě í 
od or é údrž  dle doporuče í ýro e, ude pro ádět a s é áklad  Půjčitel  případě 
periodi ký h či ostí ez z á í . Pro te to účel je V půjčitel povinen Půjčiteli zajistit přístup 
k před ětu ýpůjčk . V půjčitel je po i e  ezodklad ě hlásit zá ad  a před ětu ýpůjčk , a 

to prostřed i t í  e- ailo é zprá  a adresu . 

 

 

3. Závěreč á usta ove í 
  

3.1. Tato S lou a a ý á plat osti d e  jejího podpisu S lu í i stra a i a úči osti d e  
z eřej ě í  registru s lu  podle záko a o registru s lu . Pl ě í před ětu této S lou   do ě 
od plat osti S lou  do její úči osti se po ažuje za pl ě í podle této S lou  a prá a a 
po i osti z ěj z iklé se řídí touto S lou ou. Dle dohod  S lu í h stra  zajistí odeslá í této 
S lou  sprá i registru s lu  Půjčitel. Půjčitel je oprá ě  před odeslá í  S lou  sprá i 
registru s lu  e S lou ě z ečitel it i for a e, a ěž se e ztahuje u eřejňo a í po i ost 
podle záko a o registru s lu . 

 

3.2. Pro případ, že tato S lou a e í uza írá a za příto osti o ou S lu í h stra , platí, že S lou a 
e ude uza ře a, pokud ji ěkterá ze s lu í h stra  podepíše s jakoukoli  z ě ou či od h lkou, 

ť epodstat ou, e o dodatke .  

 

3.3. O ě S lu í stra  shod ě prohlašují, že si tuto Smlouvu před její  podpise  přečetl , že la 
uza ře a po záje é  projed á í podle jeji h pra é a s o od é ůle, určitě, áž ě a 
srozu itel ě, ikoli   tís i a za ápad ě e ýhod ý h pod í ek. 

 

3.4. Z ě  a doplňk  této Smlouvy lze či it pouze píse ě, číslo a ý i dodatk , podepsa ý i 
o ě a s lu í i stra a i. Výji kou je pouze prodlouže í/zkrá e í do  ýpůjčk  u ede é 
v odě 1.  této Smlouvy a z ě  ko takt í h oso , u ede ý h  Příloze č. , které ohou ýt 
ro ěž provedeny elektronicky, prostřed i t í  e ailo é ko u ika e na emaily u ede é 
v Příloze č.  této S louvy.  

 

3.5. S lu í stra  udou záje ě ko u iko at prostřed i t í  ko takt í h oso , které jsou 
uvedeny v Příloze č. .  

 

3.6. Půjčitel jako sprá e zpra o á á oso í údaje druhé S lu í stra , je-li druhou S lu í stra ou 
f zi ká oso a; S lu í stra  zpra o á ají oso í údaje ko takt í h oso  posk t uté  této 
S lou ě, popřípadě oso í údaje další h oso  posk t uté  rá i S lou  dále je  „su jekt  
údajů“ a „oso í údaje“ , ýhrad ě pro účel  sou isejí í s pl ě í  této S lou , a to po do u 
tr á í S lou , resp. pro účel  plý ají í z prá í h předpisů, a to po do u delší, je-li 

odů od ě a dle plat ý h prá í h předpisů tě ito předpis  sta o e ou. S lu í stra  jsou 
po i  i for o at o do ě f zi ké oso , jeji hž oso í údaje pro účel  sou isejí í s pl ě í  
této S lou  druhé S lu í stra ě předá á. Další i for a e sou isejí í se zpra o á í  oso í h 
údajů čet ě prá  s tí to zpra o á í  sou isejí í h jsou k dispozi i  aktuál í erzi doku e tu 



„I for a e o zpra o á í oso í h údajů“ a e o ý h strá ká h Půjčitele na adrese 

www.ceskaposta.cz. 

 

3.7. S lu í stra  se za azují dodržo at prá í předpis  a ho at se tak, a  jeji h jed á í e ohlo 
z udit dů od é podezře í ze spá há í e o pá há í trest ého či u přičitatel ého jed é e o 

o ě a s lu í  stra á  podle záko a č. /  S ., o trest í odpo ěd osti prá i ký h oso  
a říze í proti i , e z ě í pozdější h předpisů. S lu í stra  se za azují, že uči í eškerá 
opatře í k to u, a  se edopustil  o  a a i ikdo z jeji h za ěst a ů či zástup ů jakékoli  
for  korupč ího jed á í, zej é a jed á í, které  ohlo ýt í á o jako přijetí úplatku, 
podplá e í e o epří é úplatkářst í či ji ý trest ý či  spoje ý s korup í dle záko a č. /  
S ., trest í záko ík, e z ě í pozdější h předpisů.  

 

3.8. S lu í stra  se za azují, že eposk t ou, e a íd ou a i eslí í úplatek ji é u e o 
pro ji ého  sou islosti s o stará í  ě í o e ého záj u a e o  sou islosti s pod iká í  s ý  

e o ji ého. S lu í stra  se ro ěž za azují, že úplatek epřij ou, a i si jej edají slí it, ať už 
pro se e e o pro ji ého  sou islosti s o stará í  ě í o e ého záj u a e o  souvislosti 

s pod iká í  s ý  e o ji ého. Úplatke  se přito  rozu í eoprá ě á ýhoda spočí ají í 
v pří é  ajetko é  o oha e í e o ji é  z ýhod ě í, které se dostá á e o á dostat 
uplá e é oso ě e o s její  souhlase  ji é oso ě, a a kterou e í árok. 

 

3.9. Půjčitel je oprá ě  odstoupit od této smlouvy, bude-li V půjčitel pra o o ě odsouze  
pro trest ý či . S lu í stra  e udou a i u s ý h o hod í h part erů tolero at jakoukoli 
for u korup e či uplá e í. V případě zaháje í trest ího stíhá í Půjčitele se Půjčitel za azuje 
V půjčitele o této skuteč osti ez z teč ého odkladu píse ě i for o at. 

 

3.10. Tato Smlouva se řídí český  prá e . Veškeré spor  udou rozhodo at české soud .  

 

3.11. S lou a je sepsá a e tře h hoto e í h, z i hž d ě o drží Půjčitel a jedno V půjčitel. 
 

3.12. Nedíl ou součástí této S lou  jsou ásledují í příloh : 
 

Příloha č. 1 – Spe ifika e před ětu ýpůjčk  

Příloha č.  – Ko takt í oso  

 

      

V                 , dne  V                 , dne 

 

 

 

……………………………………….. ……………………………………….. 
Půjčitel V půjčitel 
Česká pošta, s. p. 
Mgr. Aleš Hrtůs 

po ěře  říze í  di ize ICT a eGo er e t 

Střed í škola logisti ká Dalovi e, příspěvková 
organizace 

Mgr. Vlasti ír Sunek 

ředitel škol  

 

 

 



Příloha č. : Specifikace před ětu výpůjčky 

 

9  počítačo á sesta a e slože í: 
 

- PC LENOVO ThinkCentre M710s SFF 

- HDD ST 500DM 002-1SB 10A ATA 

- RAM 4GB 

- DVD ROM PLDS DVD-RW ATA 

- Rozšiřují í karta RS  + ka el 
- Klá es i e CZ USB 

- M š USB 

- LCD “ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Příloha č. : Ko takt í oso y 

 

Za Vypůjčitele  

 

Mgr. Vlasti ír Su ek 

tel.:  

e-mail:  

 

Za Půjčitele 

 

Ing. Martin Todt  

tel.:  

e-mail:  

 


